
               OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 

 

Výpis usnesení ze 41. jednání Rady obce Šumice 

konaného dne 15. 3. 2018 
 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje na základě § 29 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů, 

kategorie JPO 5, obce Šumice. Schválením novelizované Zřizovací 

listiny se potvrzuje stávající stav a status existující 

zásahové jednotky JPO 5, SDH Šumice. 

478/R41/18 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. JF011/2018 na následnou 

administraci projektu „OPTIMALIZACE VO ŠUMICE“, projekt EFEKT 

MPO, se zhotovitelem J&F e-dual, s.r.o., Kostelany 161, IČ 

02273900 a objednatelem Obcí Šumice. Cena za 5 monitorovacích 

zpráv je 6.050 Kč vč. DPH. 

479/R41/18 

RO schvaluje, na základě výběrového řízení, zhotovitele akce 

„OPRAVA MK ulice Nade Mlýnem, Šumice“ v následujícím pořadí: 

1. SWIETELSKY stavební s.r.o. 

   odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA       

   oblast Zlín, Husova 1514, Val. Meziříčí    1 086 157,00 Kč      

2. STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21 

   150 00 Praha 5                             1 087 524,00 Kč      

3. Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o. 

   K Majáku 5001, 760 01 Zlín                 1 199 570,00 Kč 

4. Správa a údržba silnic Slovácka s.r.o. 

   Pivovarská 514, Jarošov, Uh. Hradiště      1 199 812,00 Kč      

RO pověřuje starostu obce k podpisu SoD se společností 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

480/R41/18 

RO schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na zpracování podkladů 

pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Lokální 

biocentrum Pasínek -Trnovec“ a zajištění činnosti projektu 

během realizace, za cenu 50.000 Kč, mezi příkazcem Obcí Šumice 

a příkazníkem Ing. Jiřím Kleperlikem, Za Mlýnem 595/44, 750 02 

Přerov, IČ 63034590. 

481/R41/18 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

plynu č. 9551435978 pro RD Šumice čp. 191, mezi zákazníkem Obcí 

Šumice a dodavatelem E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice. 

482/R41/18 

RO schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě o dílo ze 

dne 18.01.2018 na provedení stavebních prací na stavbě „PAMÁTKA 

LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ ŠUMICE DŮM čp. 102, OBNOVA ROD. DOMU A 

STODOLY“, mezi objednatele Obcí Šumice a zhotovitelem LISONĚK, 

s.r.o., Stolařská 491, Uherský Brod, IČ 25345168.   

Objekt SO-01.2 vnitřní omítky           241 885,00 Kč  vč. DPH 

Objekt SO-01.3 příčky u krbu, ÚT         38 767,00 Kč  vč. DPH 

Objekt SO-01.4 ocelové zárubně           18 673,00 Kč  vč. DPH. 

483/R41/18 

RO schvaluje důvody uvedené v odpovědi žadateli ze dne 

26.2.2018. Obec Šumice finančně nepodpoří Centrum pro zdravotně 

postižené Zlínského kraje, o.p.s. 

484/R41/18 

 
 
 
 

mailto:obec@sumice.cz


               OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 
 

 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje dodržování nastavených pravidel v oblasti 

komunálního odpadu z domácností, které platí pro všechny 

poplatníky:  

1 - 4 trvale přihlášení obyvatelé:  nádoba 110-120 l 

5 a více obyvatel:                  nádoba 240 l 

Výjimky jsou možné z důvodů přítomnosti zdravotně postižených 

osob (pleny). 

Na čp.     je účtován poplatek 2800 Kč/7 osob. Účtování 

poplatku je v pořádku a podíl objemu 1 nádoby 240 l, na 1 osobu 

je 34 l. To odpovídá běžnému standartu směsného komunálního 

odpadu/osobu v naší obci. Účelem opatření ze strany OÚ bylo 

nenavyšování množství směsného KO tím, že občané zbytečně 

používají nadměrné nádoby. 

Vlastní nádoby původců odpadu, neoznačené štítkem OÚ (vydávaným 

proti konkrétní platbě), nebude společnost RUMPOLD vyvážet. 

485/R41/18 

RO schvaluje nákup elektrického sporáku SPLT 90/80-21 E 

s troubou do školní kuchyně ZŠ od společnosti MEGASTRO CZ, 

s.r.o., Staré Město, za cenu 69.633 Kč včetně montáže. 

486/R41/18 

RO schvaluje opravu střešního pláště KABIN TJ ŠUMICE 

technologií montáže fólie z měkčeného PVC-P HOMOGEN. 

Zhotovitelem bude Izolinvest s.r.o., Ing. Václav Volařík, 

Tečovice 349, Zlín, IČ 27735362, za cenu 196.252 Kč vč. DPH. 

487/R41/18 

RO schvaluje následující usnesení, kterým se bude řídit obec 

Šumice při vydávání stanoviska k projektům typu „vzdušné vedení 

optického kabelu pro šíření signálu I-netu, po střechách RD“. 

RO požaduje po provozovatelích komunikačních SLP kabelů 

umístěných na střechách RD a procházejícími nad obecními 

pozemky pravomocné rozhodnutí MěÚ UB, odboru stavebního úřadu, 

o vydání územního souhlasu. Provozovatel zajistí vypracování 

projektu v rozsahu pro územní souhlas, který bude splňovat 

požadavky dané vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na 

využití území a stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. Další 

podmínkou jsou písemné souhlasy všech dotčených stran, majitelů 

RD, bez výjimky. Obec se bude vyjadřovat až k předloženým 

projektům. Každý provozovatel i-net signálu, který plánuje 

umístění svého zařízení na budovu ve vlastnictví Obce Šumice, 

požádá Obec Šumice o souhlas. Obec Šumice vydá souhlas spolu se 

stanovením obchodních podmínek. 

488/R41/18 

RO schvaluje pronájem zahrádkářského areálu „Norkárna“ spolku 

Besedníci z.s., Šumice 158, IČ 26526557 za následujících 

podmínek: 

- místnost moštárny bude zachována včetně technologie, nájemce 
bude moštárnu provozovat pro občany obce Šumice za podmínek 

srovnatelných se ZO ČZS 

- - nájemce bude areál pronajímat třetím osobám, občanům obce 

Šumice, za účelem soukromých oslav a za stanovených podmínek 

v nájemní smlouvě 

- nájemce při pronájmech areálu přednostně uspokojí žádosti 

šumických spolků, v druhém kole uspokojí žádosti soukromých 

osob 

výše nájemného, doba pronájmu včetně výše uvedených podmínek, 

budou  stanoveny v nájemní smlouvě. 

489/R41/18 

 

 

mailto:obec@sumice.cz


               OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 
 

 

 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje bezplatný pronájem pozemku v zahrádkářském areálu 

„Vinohrady“ ZO Českého svazu včelařů Šumice pro umístění 

školních včelstev kroužku mladých včelařů. Obec Šumice uhradí 

nákup zahradní boudy, která bude sloužit jako zázemí pro 

mládežnický kroužek na stanovišti. Finanční limit pro nákup 

boudy je 30.000 Kč + 5.000 Kč za pořízení podlahy. Kroužek 

mladých včelařů může ke školení využívat budovu v zahrádkářském 

areálu vzdáleném 60 m. 

490/R41/18 

RO schvaluje uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a 

povinností mezi Obcí Šumice a Slováckými vodárnami a 

kanalizacemi, a.s., Za Olšávkou 290, Uherské Hradiště. Dohoda 

upravuje provozování částí kanalizace v majetku Obce Šumice.   

491/R41/18 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítě nízkého na základě přepisu odběratele pro 

odběrné místo Šumice čp.33, mezi zákazníkem Obcí Šumice a 

dodavatelem E.ON Energie, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice. 

492/R41/18 

RO schvaluje na základě poptávky a použití jednotkových cen z 

výběrového řízení akce „OPRAVA MK ulice Nade Mlýnem, Šumice“ 

následujícíopravy místních komunikací: 

• ulice Za Drahou                  235.000 Kč + DPH 

• účelová komunikace Nivky         283.841 Kč + DPH 

Celkem                             518.841 Kč + DPH  

Vybraným zhotovitelem je společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, oblast Zlín, Husova 

1514, Valašské Meziříčí. 

493/R41/18 

RO schvaluje nevyhovět žádosti o dotaci z rozpočtu obce Šumice 

pro rok 2018 společnosti Středisko rané péče Educo Zlín z.s.   

494/R41/18 

RO souhlasí se stavbou parkovacího stání pro OA před RD Šumice 

čp. 137 na obecním pozemku p.č. 6392/1 v k.ú. Šumice u UB za 

následujících podmínek: 

- - kryt parkovacího stání bude propustný a rozebíratelný 

- - na ploše navrženého stání se nachází následující inženýrské 

sítě: kanalizace, vodovod, plynovod, telefon, kabel 

elektrického vedení NN a kabelová televize. Žadatel, majitel 

RD čp. 137, umožní správcům IS opravy na vedení IS 

- souhlasné stanovisko Obce Šumice nenahrazuje stavební 

povolení. 

495/R41/18 

RO schvaluje jednorázovou odměnu ve výši 15.000 Kč pro autora 

děl s místní tématikou, pana L. Š. , bytem Šumice   , za 

udělení souhlasu s publikováním děl na obecních webových 

stránkách a tiskem pro archiv a knihovnu obce Šumice. 

496/R41/18 

RO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Šumice, okres Uherské Hradiště, zpracovanou k 31.12.2017, 

za účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017.   

497/R41/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@sumice.cz


               OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 

 
 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

škola Šumice, okres Uherské Hradiště, zpracovanou k 31.12.2017, 

za účetní období od 1.1.2017 do 31.12.2017.   

498/R41/18 

RO schvaluje inventarizaci majetku obce Šumice za rok 2017. 499/R41/18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

mailto:obec@sumice.cz

